Dalam negara Islam, tanggung jawab menciptakan

kesejahteraan bagi seluruh warga negara merupakan kewajiban yang harus dipenuhi. Sejarah mencatat

perbedaan signifikan antara Dinasti Umayyah dan Abbasiyah, terutama dalam pengelolaan ekonomi

dan kebijakan sosial. Dinasti Abbasiyah, yang berdiri dari tahun 132 H/750 M hingga 657 H/1075 M,

dikenal karena kemajuan di berbagai bidang, termasuk ekonomi dan ilmu pengetahuan. Melalui

penerapan prinsip-prinsip seperti zakat, larangan riba, dan pengembangan sistem perbankan syariah,

Dinasti Abbasiyah berhasil menciptakan redistribusi kekayaan yang adil serta mendorong pertumbuhan

In an Islamic state, the responsibility to create welfare for all citizens is an

obligation that must be fulfilled. History records significant differences between the Umayyad and

Abbasid Dynasties, especially in economic management and social policies. The Abbasid Dynasty, which

existed from 132 AH/750 AD to 657 AH/1075 AD, was known for its progress in various fields, including

economics and science. Through the application of principles such as zakat, the prohibition of usury,

and the development of the Islamic banking system, the Abbasid Dynasty succeeded in creating a fair

dinasti Abbasiyah perkembangan dan kemajuan ekonomi, pertanian mendatangkan

kontribusi yang cukup besar bagi keuangan negara. dinasti Abbasiyah telah

memberikan keringanan-keringanan kepada petani (Sulaiman, S. et al., 2021). Dinasti

Abbasiyah merupakan suatu dinasti Islam yang eksistensinya di mulai pada 132 H/ 750 M